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møde kan nægtes Personer under 18 Aar samt enhver, der 
fremstiller sig i en s'áadan Tilstand, at hans Nærværelse vilde 
stride mod Rettens Værdighed eller god Orden, i Straffesager 
desuden Personer, der for, Vold eller for, nogen i den offent- 
lige Mening vanærende Handling have været straffede med 
offentligt Arbejde, Fængsel paa Vand og Brød eller Tvangs- 
arbejde uden senere at have faaet Æresoprejsning. Rette'ns 
Formand kan under enhver Omstændighed, for at hindre, at 
Rummet overfyldes, begrænse Antallet af de Personer, der 
indlades. 

C. jRetsbøger. Almindelige Forskrifter om, hvilke Rets- 
bøger der skulle føres ved de forskellige Retter, saavelsom 
om deres Indretning og Førèlse, könne gives ved kongelig 
Anordning. Angaaende alle Retshandlinger optages Beretning 
i Retsbogen. I øvrigt skal denne indeholde en kort Frem- 
stilling af Forhandlingernes Gang i Almindelighed. Parternes 
Paastànde, Begæringer og Indsigelser samt Indsigelser af 
Vidner og Syns- og Skønsmænd optages fuldstændig, derimod 
optages ikke de holdte Foredrag, na'ar ikke det modsatte ud- 
trykkelig er bestemt, og Formanden ikke beslutter om en 
Udtalelse, at den skal optages. 

D. Dommerne, a. Til retskyndige Dommere kan kun fuld- 
myndige, uberygtede, vederhæftige Mænd, som have under- 
kastet sig den fuldstændige juridiske Eksamen, beskikkes. Som 
Regel kræves bedste Karakter*). Til Højesteret sker Udnæv- 
nelse som »Højesteretsdommer«, til Landsret som »Lands- 
dommer«, til hver af de andre Retter som »Dommer« med 
Angivelse af, hvor paagældende ansættes, Til Højesterets- 

I , dommer kan i Reglen kun beskikkes en Mand, der i 3 Aar har 
været Landsdommer**), Justitiarius, Formand i Sø- og Handels- 
retten, Overretsassessor, Kriminal- og Politiretsassessor, Rigs- 
anklager, Højesteretsadvokat eller Højesteretsssagfører. Til 
Landsdommer***) kan i Reglen kun beskikkes en Mand, der i 3 
Aar har været Dommer, Højesteretsadvokat, Højesteretssagfører, 
Qveranklager, Overretsprokurator, Overretssagfører ellerLands- 
retssagfører. Til Dommer ved en Underret kan i Reglen kun 
beskikkes en Mand, der har været Dommer eller i 3 Aar har 
홢 været Auditør eller Sysselmand eller Sagfører eller Dommer- 

.*) Efter Landstingets Forslag skal altid kræves første 
. Karakter. I . , I I - 

**) Efter Landstingets Forslag skal Højesteret først høres - 
.., over Ansøgningerne. - , .., . I . I 
***) I Landstingets. Forslag findes' ikke foreskrevet nogen be- 

stemt tidligere Virksomhed som Betingelse for at blive ' 
I .I  L a n d s r e t s d o m m e r . .  , 


